Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031700209

209

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Brejinho-
RN, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
documentos de "Habilitação" e "Proposta", através da CHAMADA PUBLICA Nº 001/2020, do
dia 25/03/2020 até o dia 17/04/2020 das 08:00hs 10:00hs, no prédio sede da Prefeitura
Municipal de Brejinho/RN, AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJINHO/RN, conforme
especificações contidas no anexo I do Edital os quais encontram-se à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal no setor de Licitações.

Brejinho - RN, 16 de março de 2020.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 31 de março de 2020 (terça-feira), fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, tipo Menor preço Por item, destinado a "Registro de preços para futura aquisição
de Material Médico Hospitalar destinado a manutenção das atividades realizadas pelas
unidades básica de saúde deste município de Campo Grande/RN", de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão Permanente de
Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º
10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou através do e-mail
licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 16 de março de 2020.
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 31 de março de 2020, às 09:00h (horário local) na
sede da Prefeitura Municipal à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro (Setor de
Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS (INFANTIL),
EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO/RN. Solicitação de edital na sede da prefeitura no horário
de atendimento de 07:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 16 de março de 2020
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 PP

OBJETO: Registro de preço para futura aquisição fracionada de combustível (gasolina
comum e óleo diesel S-10), na Capital do Estado (Natal-RN), TIPO: menor preço por item.
ABERTURA: Dia 31 de março de 2020, às 09:00, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Coronel João Pessoa/RN, situada na Rua São José, 05, Centro - Coronel João
Pessoa/RN, CEP: 59.930-000. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais
informações encontram-se à disposição dos interessados, no endereço citado, no horário
das 08h00min às 14h00min, de segunda à sexta-feira, exceto feriados e no site oficial
www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br.

Coronel João Pessoa - RN, 16 de março de 2020.
SANDRO PESSOA DE CARVALHO,

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 PP

OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa visando a aquisição de
materiais de construção diversos, para atender a demanda das secretárias solicitantes,
TIPO: menor preço por item. ABERTURA: Dia 01 de abril de 2020, às 09:00, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN, situada na Rua São José, 05,
Centro - Coronel João Pessoa/RN, CEP: 59.930-000. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados, no endereço
citado, no horário das 08h00min às 14h00min, de segunda à sexta-feira, exceto feriados e
no site oficial www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br.

Coronel João Pessoa - RN, 16 de março de 2020.
SANDRO PESSOA DE CARVALHO,

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 11/2019

PROC. LIC. PMJP/RN N° 190606053/2019.
Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato

convocatório e renunciados o direito e os prazos para interposição de recursos
administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de
21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento emitido pela
Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do presente pleito, qual seja a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM
SUPERFICIAL DAS RUAS MARTINS SOARES DUTRA, RUA FRANCISCO RAIMUNDO E TRAV.
FRANCISCO RAIMUNDO, em favor da empresa NUNES CONSTRUÇÕES DE EDÍFICIO E OBRAS
URBANISTICAS EIRELI, perfazendo a importância global de R$ 239.611,54 (duzentos e trinta
e nove mil, seiscentos e onze reais, cinquenta e quatro centavos),

Jardim de Piranhas - RN, 16 de março de 2020.
ELÍDIO ARAÚJO DE QUEIROZ

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 11/2019

PROC. LIC. PMJP/RN N° 190606053/2019.
De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado

no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar, HOMOLOGO o presente
certame em favor da empresa NUNES CONSTRUÇÕES DE EDÍFICIO E OBRAS URBANISTICAS
EIRELI por ter apresentado proposta vantajosa para a Administração Municipal.

Jardim de Piranhas - RN, 16 de março de 2020.
ELÍDIO ARAÚJO DE QUEIROZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-PP/2020

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica
aos interessados que estará realizando o Pregão Presencial Nº 12-PP/2020, Registro de
Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao
CRAS e SFCV através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de
Assistência Social de Marcelino Vieira-RN. A sessão de abertura se dará no dia 31/03/2020,
a partir das 08h30, na Sala de Licitações CPL, na Prefeitura "Palácio João Medeiros". O
Edital e anexos estão à disposição de todos na sala da CPL da Prefeitura de Marcelino
Vieira-RN, ou no site da Prefeitura no endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br nas
seguintes abas: transparência, licitações, licitações. Diante da situação de atenção a saúde,
Outros Avisos posteriores poderão ser publicados no site do município no endereço acima,
interessados consultem o site durante este período.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte das Gameleiras - RN, ÀS 09:00
HORAS DO DIA 03 DE ABRIL DE 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAR SERVIÇOS NA PREPARAÇÃO (CONCRETAGEM,
CONTRAPISO, ETC...) DE UMA ÁREA PARA RECEBER EQUIPAMENTOS DA ACADEMIA AO AR
LIVRE, A SER INSTALADA NO CONJUNTO HABITACIONAL IRIA GOMES, NA CIDADE DE
MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, CONFORME CONTRATO DE REPASSE DE Nº 1057713-
60/2018. Fundamento legal: Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (84) 36940006. O edital se encontra disponível junto à comissão de licitações, no
e-mail: CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM e no site www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Monte das Gameleiras - RN, 13 de Março de 2020.
FRANCISCO TOSCANO NETO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019-SEIMURB
Objeto: A contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços temporário
de assessoria e apoio técnico na implantação, organização e gestão condominial e
patrimonial em empreendimentos organizados sob a forma de condomínio vertical, no
âmbito do município de Mossoró. Empreendimento Mossoró 02.
Empresa: GLOBAL ASSESSORIA E NE. IMOBILIÁRIOS LTDA.
CNPJ: 21.244.220/0001-30
Valor: R$ 73.000,00
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 14.02.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Sandro Luiz Nobre de Oliveira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019-SEIMURB
Objeto: A contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços temporário
de assessoria e apoio técnico na implantação, organização e gestão condominial e
patrimonial em empreendimentos organizados sob a forma de condomínio vertical, no
âmbito do município de Mossoró. Empreendimento Mossoró 03.
Empresa: GLOBAL ASSESSORIA E NE. IMOBILIÁRIOS LTDA.
CNPJ: 21.244.220/0001-30
Valor: R$ 73.000,00
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 14.02.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Sandro Luiz Nobre de Oliveira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020-SESEM

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria
n°. 154 de 09 de maio de 2019, publicada em 10 de maio de 2019, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que fica suspenso a
sessão marcada para o dia 18 de março de 2020 às 08h01mim do Pregão Eletrônico cujo
o objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO DISPOSITIVOS
DELIMITADORES, CANALIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE ALERTA E LUMINOSOS, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Considerando o teor do Memorando nº 052/2020-SESEM, subscrito pelo Diretor
Executivo de Mobilidade Urbana e Transito, que aduz a necessidade de alterações no
Termo de Referência, e melhor análise técnica acerca da IMPUGNAÇÃO impetrada pela
empresa G 8 ARMARINHOS EIRELI, determino a suspensão do presente pregão para que
seja realizado os referidos ajustes.

Mossoró - RN, 16 de março de 2020.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - SMDSJ

PROCESSO Nº. 033/2020.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria

n°. 154 de 10 de maio de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em 10 de maio
de 2019 no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 31 de março de 2020, às 09h01min, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a escolha da proposta
mais vantajosa para Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de um
veículo tipo Van Adaptada para cadeirantes, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Conforme especificações constantes no Termo de
Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes encontram-se à disposição
dos interessados na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-17T01:27:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial